
VICESINDACO P
SINDACO P

DI BLASIO MONICA ASSESSORE P

L'anno  duemilaventi il giorno  ventitre del mese di aprile alle ore 17:30, nella consueta sala
delle adunanze, convocata con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
Signori:

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.

Partecipa il  Segretario Comunale Dott. Di Felice Mauro.

Il Signor PALUMBI DANIELE in qualità di SINDACO constatato che gli intervenuti sono in
numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convocati  a deliberare sul ripetuto oggetto.

Visti:

La Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni e integrazioni;
La legge 15 maggio 1997, n. 127;
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali”;
Lo statuto ed il regolamento di contabilità dell’Ente;
I pareri favorevoli resi, a norma dell’art. 49 del novellato D.Lgs. 267/2000, dal Responsabile del
Servizio interessato e dal Responsabile di Ragioneria in ordine, rispettivamente, alla regolarità
tecnica e contabile  della proposta della presente deliberazione perché, allegati alla presente,
ne fanno parte integrante e sostanziale.

   PALUMBI DANIELE
DI NICOLA MARCO

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  27   Del  23-04-20

Oggetto: CONTRIBUTO ORDINANZA EX ARTICOLO 9-UNDETRICIES DEL
D.L. 24 OTTOBRE 2019, N. 123. PREDISPOSIZIONE PRO=
POSTA PROGETTUALE. ATTO DI INDIRIZZO.

COMUNE DI TORRICELLA SICURA
Provincia di Teramo



Visto l’art. 9-undetricies del D.L. 24 ottobre 2019, n. 123, convertito con modificazioni
dalla L. 12 dicembre 2019, n. 156, che destina 26,8 milioni di euro, a seguito di
apposita ordinanza del Commissario straordinario, ai comuni di cui agli allegati 1, 2 e
2-bis al decreto-legge 17 ottobre 2016, n. 189, convertito, con modificazioni, dalla
legge 15 dicembre 2016, n. 229, con meno di 30.000 abitanti, per la realizzazione di
uno o più interventi fino a un importo massimo di 200.000 euro per ciascun comune, a
condizione che i lavori abbiano inizio entro un anno dall'assegnazione del contributo da
parte del Commissario straordinario;

Preso atto della nota del Commissario straordinario per la ricostruzione, ns. prot. n.
3143 del 21.04.2020, con la quale si intendono acquisire, in via preliminare, le proposte
progettuali dei Comuni ai fini della predisposizione della suddetta apposita ordinanza;

Considerato che a seguito di una ricognizione sul territorio, congiuntamente all’ufficio
tecnico comunale, si sono individuate criticità sulla strada di proprietà comunale di Via
Aldo Moro;

Rilevata la necessità di mettere in sicurezza il tratto di strada individuato, avente
sezione a mezzacosta, mediante la realizzazione di opere di contenimento che limitino il
possibile verificarsi di fenomeni di dissesto idrogeologico che coinvolgano le abitazioni
sottostrada;

Considerato inoltre che sull’intera zona si sta sviluppando una forte espansione a scopo
residenziale;

Valutato che detta realizzazione consentirebbe inoltre l’allargamento della sede
stradale garantendo una corretta e più sicura fruibilità degli immobili esistenti e di
nuova costruzione;

Dato atto che è volontà di questa Amministrazione Comunale, per le motivazioni
espresse, utilizzare il contributo concesso nel limite massimo di 200.000 euro per la
sistemazione del tratto di strada suddetto;

Ritenuto opportuno approvare la scheda di progetto allegata al presente atto,
predisposta dall’Ufficio Tecnico e dall’Ufficio Sisma, al fine di dar seguito alla nota del
Commissario Straordinario per la ricostruzione, ns. prot. n. 3143 del 21.04.2020, entro i
termini stabiliti;

Dato Atto che è stato acquisito il parere di regolarità tecnica, da parte del Responsabile
del Settore Tecnico, ai sensi degli art. 49 e 147 bis del D. Lgs.267/2000;

Dato Atto che è stato acquisito il parere di regolarità contabile, da parte del
Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi degli art. 49 e 147 bis del D.
Lgs.267/2000;

Visto il T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Con voti unanimi

DELIBERA

Che la premessa è da considerarsi parte integrante e sostanziale del presente1)
deliberato;

Di dare atto che è volontà di questa Amministrazione Comunale, per le motivazioni2)
espresse in premessa, utilizzare il contributo concesso, ai sensi dell’art. 9-undetricies
del D.L. 24 ottobre 2019, n. 123, convertito con modificazioni dalla L. 12 dicembre
2019, n. 156, nel limite massimo di 200.000 euro, per la sistemazione del tratto di
strada di Via Aldo Moro;

DELIBERA DI GIUNTA n. 27 del 23-04-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



Di nominare il Responsabile dell’Area Tecnica, Geom. Raniero Bilanzola,3)
Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. N. 50/2016;

Di approvare la scheda di progetto allegata al presente atto, predisposta dall’Ufficio4)
Tecnico e dall’Ufficio Sisma, al fine di dar seguito alla nota del Commissario
Straordinario per la ricostruzione, ns. prot. n. 3143 del 21.04.2020, entro i termini
stabiliti;

Di dare mandato agli uffici preposti alla predisposizione di tutti gli adempimenti5)
consequenziali;

Data l'urgenza del provvedimento, con separata ed unanime votazione, la presente
viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi di legge.

DELIBERA DI GIUNTA n. 27 del 23-04-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to PALUMBI DANIELE F.to Dott. Di Felice Mauro

____________________________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione
[  ] viene pubblicata in data odierna al N 155  e per 15 giorni consecutivi, sul sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 Giugno
2009,n.69);

Torricella Sicura, li 24-04-2020            

                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                         F.to  Di Medoro Giacomino

E’ copia conforme all’originale.

Torricella Sicura, li 24-04-2020           
                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                            Di Medoro Giacomino

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione

 [  ] E’ divenuta esecutiva decorso il termine di giorni 10 dalla sua pubblicazione, ai sensi
dell’art.134,comma 3,del D.Lgs 18/08/2000,n.267;

[  ] E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio online sul sito web istituzionale di questo Comune
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 Giugno 2009,n.69);  per quindici giorni
consecutivi dal 24-04-2020 al 09-05-2020 .

Torricella Sicura, li 24-04-2020          

                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                                   F.to  Di Medoro Giacomino

DELIBERA DI GIUNTA n. 27 del 23-04-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA


